
GEMEINDE ILLERRIEDEN 
Bürgermeisteramt 

 
 

AnmeldungAnmeldungAnmeldungAnmeldung    über Hundehaltungüber Hundehaltungüber Hundehaltungüber Hundehaltung    
 
Wer im Gemeindegebiet einen über drei Monate alten Hund hält, hat dies innerhalb von zwei 
Wochen nach dem Beginn des Haltens oder nachdem der Hund das steuerbare Alter (drei Monate) 
erreicht hat, der Gemeinde anzuzeigen.  
 
Dies gilt nicht nur für die Anschaffung eines Hundes, sondern auch bei Zuzug des Hundehalters in das 
Gemeindegebiet (§ 13 HStG). 
 
Hundehalter: _____________________________________________ 
(mit Telefon) 
 _____________________________________________ 
  
 _____________________________________________ 
 
Beginn der Hundehaltung: _____________________________________________ 
 
Hunde –Vorbesitzer: _____________________________________________ 
 
Zahl der anzumeldenden Hunde: _____________________________________________ 
 
Alter der / des Hunde / s _____________________________________________ 
 
Steuermarke / n _____________________________________________ 
 
 
  
Ich ermächtige (Wir ermächtigen) die Gemeinde Illerrieden, von meinem (unserem) Konto mittels 
SEPA-Basislastschrift die Hundesteuer einmal jährlich einzuziehen. Zugleich weise ich mein (unser) 
Kreditinstitut an, die von der Gemeinde Illerrieden auf mein (unser) Konto gezogene Lastschrift 
einzulösen.  
 
Zahlungspflichtiger (Kontoinhaber): 
Name, Vorname:   ______________________________________ 
 
Kreditinstitut (Name):   ______________________________________ 
 
IBAN :   ______________________________________ 
 
BIC :   ______________________________________  
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________ 
Illerrieden, den   Unterschrift/en Hundehalter/in / Kontoinhaber/in 


